

RASIRO CUAUHTÉMOC IIF
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y 2017

Fecha: miércoles, 07 de noviembre de 2017
Hora de Impresión: 12:21 p.m

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Fujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	11,434,390.78	11,325,433.67	Origen		
Impuestos			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles		
Contribuciones de mejoras			Otros Orígenes de Inversión		
Derechos	11,423,886.81	11,323,417.42			
Productos de Tipo Corriente	1,271.04	2,016.25	Aplicación		
Aprovechamientos de Tipo Corriente			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,024,435.76	14,531,939.96
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			Bienes Muebles	863,278.78	10,702,978.70
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Otras Aplicaciones de Inversión	156,923.39	3,826,142.46
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes				4,233.59	2,818.80
de Liquidación o Pago					
Participaciones y Aportaciones			Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,024,435.76	-14,531,939.96
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas					
Otros Orígenes de Operación	9,232.93		Fujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
			Origen		
Aplicación			Endeudamiento Neto	226,588.39	5,393,618.21
Servicios Personales	10,284,695.66	10,475,088.60	Interno		
Materiales y Suministros	6,556,163.25	6,516,007.01	Externo		
Servicios Generales	1,770,648.60	1,857,555.87	Otros Orígenes de Financiamiento	226,588.39	5,393,618.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,957,883.81	2,100,670.61			
Transferencias al resto del Sector Público			Aplicación		
Subsidios y Subvenciones			Servicios de la Deuda	683,606.44	301,356.45
Ayudas Sociales			Interno		
Pensiones y Jubilaciones			Externo		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			Otras Aplicaciones de Financiamiento	683,606.44	683,606.44
Transferencias a la Seguridad Social			Fujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-457,018.05	5,092,261.76
Donativos					
Transferencias al Exterior			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-331,758.69	-8,589,333.13
Participaciones					
Aportaciones			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	596,173.03	9,185,506.16
Convenios			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	229,044.34	596,173.03
Otras Aplicaciones de Operación					
Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,149,695.12	850,345.07			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. ISRAEL SANCHEZ ENSALDO
DIRECTOR

C.P. OLGA YADIRA ACOSTA MONCADA
CONTADORA